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Hoitoon pääsyä pitkään odottaneiden jonot lyhentyneet suun 
terveydenhuollossa 
Hoitoon pääsy suun terveydenhuollossa on parantunut jonotietojen perusteella vuoden 2007 
maaliskuuhun verrattuna. Lokakuussa 2007 hoitoon pääsy kuuden kuukauden sisällä toteutui 
74 prosentissa terveyskeskuksista, kun maaliskuussa 2007 hoitotakuun edellyttämä määräaika 
onnistuttiin toteuttamaan 70 prosentissa terveyskeskuksista. Tiedot perustuvat Stakesin ja 
sosiaali- ja terveysministeriön lokakuussa 2007 terveyskeskuksille lähettämään kyselyyn, jo-
hon vastasi 211 terveyskeskusta. Tiedot kattavat 98 prosenttia väestöstä ja 90 prosenttia ter-
veyskeskuksista. 

Hoidon tarpeen arviointi toteutuu 90 prosentissa terveyskeskuksista yleensä välittömästi yh-
teydenotossa, mikä on paras tulos tähän mennessä tehdyissä selvityksissä. Kymmenellä pro-
sentilla terveyskeskuksista on edelleen ongelmia hoitoon pääsyn turvaamisessa kuuden kuu-
kauden sisällä. 

Helsingissä ja Turussa jonot lyhenivät selvästi 
Lokakuussa 2007 yli kuusi kuukautta hammashoitoon jonottaneita oli 17 700, kun heitä puoli 
vuotta aikaisemmin oli 25 300. Helsingin ja Turun terveyskeskuksissa jonot lyhenivät yhteen-
sä yli 10 000 henkilöllä. Tilanne oli parantunut HUS:in ja Varsinais-Suomen sairaanhoitopii-
reissä ja toisaalta selvästi huonontunut Pirkanmaan ja Vaasan sairaanhoitopiireissä.  

Jonotilanne oli hälyttävin Kymenlaakson, Pirkanmaan ja Pohjois-Karjalan sairaanhoitopiireis-
sä. Eniten yli kuuden kuukauden jonoterveyskeskuksia oli Pirkanmaan sairaanhoitopiirissä. 
Vaikka yli kuusi kuukautta hoitoon pääsyä jonottaneiden määrä oli laskussa, hoitoon pääsyn 
jonot ovat monilla alueilla liian pitkät ja kuntien olisi välittömästi panostettava niiden purka-
miseen ja hoitotakuun toteuttamiseen. 

Yli puolessa terveyskeskuksista henkilöstöpula haittaa hoitotakuuta 
Suun terveydenhuollon sunnuntaipäivystyksen järjestelyissä on edelleen suuria puutteita ja 
henkilöstöpula haittaa hoitotakuun toteutumista lähes 60 prosentissa terveyskeskuksista. Ti-
lanne oli lokakuussa 2007 pysynyt lähes samana kuin kahdessa edellisessä kyselyssä. Ham-
maslääkäreiden määrä näyttää terveyskeskuksissa myös vähentyneen lokakuuhun 2006 verrat-
tuna.  

Vaikka suuhygienistien määrä terveyskeskuksissa on lisääntynyt hoitotakuun aikana selvästi, 
vajaa neljäsosa terveyskeskuksista ilmoittaa myös suuhygienistien pulan haittaavaan hoitota-
kuun toteuttamista. Suuhygienistipulasta ilmoitti 22 prosenttia ja hammashoitajapulasta 13 
prosenttia terveyskeskuksista. Henkilöstöpula on hankalin suurissa terveyskeskuksissa. Vain 
vajaa neljännes väestöstä asuu sellaisten terveyskeskusten alueella, jolla minkään henkilöstö-
ryhmän pula ei haittaa hoitotakuun toteuttamista. 
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Hoitotakuu on ollut voimassa maaliskuusta 2005 alkaen ja sen toteutumista on tarkasteltu 
puolivuosittain terveyskeskuksille lähetettävällä kyselyllä. Tiedot lokakuun 2007 tilanteesta 
ovat luettavissa sosiaali- ja terveysministeriön verkkosivuilla: www.stm.fi > Terveydenhuolto 
> Terveyspalvelut > Hoitoon pääsy 

Lisätietoja: kehittämispäällikkö Anne Nordblad, puh. (09) 160 73240, sosiaali- ja terveysmi-
nisteriö ja suunnittelija Anna Heino, puh. (09) 3967 2177, Stakes 
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